
UBND XÃ VĨNH LINH 

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH 

AN TOÀN THỰC PHẨM 
 

Số: 02/QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Vĩnh Linh, ngày 25 tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh An toàn thực phẩm 

trong dịp Tết Trung thu năm 2025 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH AN TOÀN 

THỰC PHẨM XÃ VĨNH LINH 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

 Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày 23/9/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Vĩnh Linh về việc thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực 

phẩm xã; 

 Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐLN ATTP ngày 24/9/2025 của BCĐ liên 

ngành ATTP xã về việc kiểm tra liên ngành vệ sinh An toàn thực phẩm trong dịp 

Tết Trung thu năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh An toàn thực phẩm 

trong dịp Tết Trung thu năm 2025 gồm các thành viên sau:  

1. Trường đoàn: Ông Phùng Thế Đạt, Phó chủ tịch UBND xã.             

2. Phó trưởng đoàn: Ông Nguyễn Hữu Quyết, Phó trưởng phòng Kinh tế. 

 3. Thư ký:  Ông Nguyễn Ngọc, Phó trưởng phòng VH-XH.  

4. Các thành viên: ( Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

 1. Tham mưu giúp BCĐ liên ngành ATTP xã tổ chức thực hiện nhiệm 

vụ  kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2025 theo Kế 

hoạch số 01/KH-BCĐLN ATTP ngày 24/9/2025 của BCĐ liên ngành An toàn 

thực phẩm xã.  

 2. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo khu 

vực đảm bảo đúng chức năng nhiệm vụ và quy định của pháp luật hiện hành. 

 3. Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn được phân công, đặc biệt 

chú ý đến các mặt hàng phục vụ cho Tết trung thu. 

  



 4. Tổng hợp kết quả kiểm tra, rà soát, kiến nghị và tham mưu, đề xuất cấp 

có thẩm quyền xử lý các hành vi, vi phạm theo đúng quy định pháp luật (nếu 

có); báo cáo Chủ tịch UBND xã, BCĐ liên ngành ATTP xã kết quả kiểm tra 

theo gian quy định. 

 5. Thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, 

Trưởng phòng Kinh tế, Trạm Y tế, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành đơn vị 

liên quan và các thành viên tham gia tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã;  

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban Chỉ đạo liên ngành ATTP xã;   

- BCH công an xã Vĩnh Linh; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Phùng Thế Đạt 

Phó Chủ tịch UBND xã 

 


		2025-09-25T14:24:26+0700


		2025-09-25T14:27:36+0700


		2025-09-25T14:52:40+0700


		2025-09-25T14:50:54+0700


		2025-09-25T15:07:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LINH<ubndvinhlinh1@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




